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MEDIDA
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 211 00  Secretaría de Hacienda 

TOTAL DEPENDENCIA 1,335,984,442.08 85.81%

INVERSIÓN 359,667,598.24 73.72%

359,667,598.24 73.72%E Gobierno

177,281,082.20 99.54%

D Servicios Admvos, Patrimoniales e 
Informática

177,281,082.20 99.54%

Q Desarrollo Administrativo y 
Organizacional

177,281,082.20 99.54%

00 Programa Normal de Operación

177,281,082.20 99.54%

603 Controlar el patrimonio estatal.

7,040,958.79 100.00%B001 Adquisición de Reserva Territorial                                                                                                                                                                                                                        Adquisición de Reserva Territorial Predio 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Pago de derechos e impuestos. Pago 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

11,000,000.00 93.22%B002 Adquisición de predio para la 
construcción del Cruce Fronterizo 
Nuevo Orizaba                                                                                                                                                                             

Adquisición de terreno. Predio 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

1,361,299.41 99.89%B003 Liberación de Derecho de Vía para 
la Construcción del Libramiento 
Norte V Etapa.                                                                                                                                                                          

Adquisición de predio. Predio 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

436,376.00 100.00%B004 Adquisición de predio para 
construcc. de nuevas instalaciones 
para reubicación de Garita Viva 
México (Pago de I.V.A)                                                                                                                                      

Pago del I.V.A. por adquisición de 
predio con construcciones no 
habitacionales

Pago 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

130,000,000.00 100.00%B005 Reservas Territoriales del Estado 
(Adquisición de terrenos)                                                                                                                                                                                               

Adquisición de predios para la 
constitución de reserva territorial

Predio 83.00 0.00 0.00 0.00 83.0083.00 0.00 0.00 0.00 83.00

8,842,448.00 100.00%B006 Adquisición de Reserva Territorial 
en Palenque, Chiapas.                                                                                                                                                                                                  

Adquisición de reserva territorial en 
Palenque

Predio 2.00 0.00 0.00 0.00 2.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00
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4,100,000.00 99.43%B007 Adquisición de Predio para la 
Construcción del Parque Recreativo 
Cintalapa                                                                                                                                                                                

Adquisición de predio para 
construcción del Parque Recreativo 
Cintalapa 

Predio 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

14,500,000.00 100.00%B008  Adquisición de bienes inmuebles 
para el patrimonio del Gobierno del 
Estado                                                                                                                                                                               

Adquisición de bienes inmuebles Inmueble 5.00 0.00 0.00 0.00 5.005.00 0.00 0.00 0.00 5.00

181,572,782.42 58.86%

E Finanzas Públicas y Sistemas

181,572,782.42 58.86%

P Finanzas Públicas Solidarias

181,572,782.42 58.86%

00 Programa Normal de Operación

100,400,263.53 97.84%

101 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

298,400.00 100.00%B001 Contratación de Estudio de 
Factibilidad Ambiental del 
Anteproyecto: Carretera San 
Cristóbal de las Casas-Palenque.                                                                                                                                        

Estudio de Factibilidad Ambiental Estudio 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

298,400.00 100.00%B002 Contratación de Estudio de 
Factibilidad Ambiental del 
Anteproyecto Carretera Aeropuerto 
Ángel A Corzo-Villaflores-Tonalá                                                                                                                                  

Estudio de Factibilidad Ambiental Estudio 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

1,500,000.00 100.00%B003 Aportación al Fideicomiso para el 
Desarrollo Regional del Sur Sureste                                                                                                                                                                                     

Aportación al Fideicomiso para el 
Desarrollo Regional del Sur Sureste.

Pago 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

7,500,000.00 100.00%B004 Aportación al Fondo de 
Pre-Inversión 2009 del FIDESUR.                                                                                                                                                                                                    

Aportación al Fondo de Preinversión en 
Infraestructura del FIDESUR

Pago 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00
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40,263,000.00 100.00%B005 Fideicomiso Fondo Metropolitano 
de la Ciudad de Tuxtla Gutiérrez 
(Pago de Servicios Fiduciarios)                                                                                                                                                          

Pago del Servicio Fiduciario del Fondo 
Metropolitano.

Pago 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

25,303,220.00 99.99%B006 Programa de sustitución de focos 
incandescentes por lámparas 
ahorradoras                                                                                                                                                                                  

Adquisición de lámparas ahorradoras Pieza 670,000.00 0.00 0.00 670,000.00 0.00670,000.00 0.00 0.00 670,000.00 0.00

1,015,188.47 56.40%B007 Aportación Estatal al Convenio de 
Colaboración en Materia de 
Desarrollo Social Chiapas - PEMEX                                                                                                                                                            

Impresión de vales de combustibles 
(Magna y Diesel)

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

Traslado de combustible (Magna y 
Diesel)

Litro 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

Compra de combustible Magna Litro 44,434.67 0.00 0.00 0.00 44,434.6744,000.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00

Compra de combustible Diesel Litro 76,222.41 0.00 0.00 0.00 76,222.4169,000.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00

3,922,055.06 73.30%B008 Modernización de la Imagen 
Corporativa de la Tesorería Única                                                                                                                                                                                              

Adquisición de mobiliario y equipo de 
oficina

Mobiliario 280.00 0.00 0.00 0.00 280.00280.00 0.00 0.00 0.00 280.00

Adquisición de bienes informáticos Equipo 275.00 0.00 0.00 0.00 275.00275.00 0.00 0.00 0.00 275.00

Rehabilitación de espacios Rehabilitación 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

20,300,000.00 100.00%B009 Aportación al Fideicomiso para la 
Construcción y Desarrollo Integral 
de una Villa Rural en el Mpio. de 
Tecpatán, Chiapas                                                                                                                                  

Constitución del Fideicomiso para la 
Construcción y Desarrollo Integral de 
una Villa Rural en el municipio 
Tecpatán.

Fideicomiso 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

4,558,333.05 72.53%

308 Ordenar y regular la propiedad rural 
y urbana.

4,558,333.05 72.53%B001 Modernización del Sistema de 
Gestión Catastral (Reingeniería 
Inmobiliaria para el Fortalecimiento 
Municipal) (Refrendo)                                                                                                                                   

Verificación de campo en municipios 
del Estado

Municipio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0017.00 0.00 17.00 0.00 0.00

Investigación de valores unitarios de 
terrenos y construcción

Predio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00463,125.00 0.00 463,125.00 0.00 0.00

Implementación del Sistema de Gestión 
Catastral

Sistema 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.20 0.00 0.20 0.00 0.00

Obtención de imágenes de predios de 
15 cabeceras Municipales

Kilómetro  Cuadrado 120.43 0.00 0.00 120.43 0.00120.43 0.00 120.43 0.00 0.00

Mejora regulatoria al marco jurídico 
inmobiliario estatal

Análisis 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Supervisión y seguimiento a las 
acciones del proyecto

Informe 6.00 0.00 0.00 0.00 6.006.00 0.00 6.00 0.00 0.00

76,614,185.84 38.38%

412 Atender a la población en desastres 
naturales.
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76,614,185.84 38.38%D001 Indemnización y apoyo a los 
afectados por la obstrucción del 
cauce de Rio Grijalva (Refrendo)                                                                                                                                                             

Renta de viviendas a los afectados por 
la obstrucción del Río Grijalva

Pago 280.00 0.00 235.00 14.00 31.00650.00 0.00 650.00 0.00 0.00

Pago de afectaciones de tierras. Pago 337.00 0.00 188.00 65.00 84.001,110.00 0.00 222.00 666.00 222.00

Demolición de viviendas en zona 
afectada

Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00520.00 0.00 260.00 260.00 0.00

813,733.62 63.11%

H Conducir la Planeación, S.E. e 
Informe de Gobierno

0.00 0.00 %

F Gobierno

0.00 0.00 %

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

101 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

0.00 0.00 %B001 Traslado de combustible.                                                                                                                                                                                                                                  Impresión de vales de combustible 
(Magna y Diesel).

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00

Traslado de Combustible Magna y 
Diesel.

Litro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

Compra de Combustible Magna. Litro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0044,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

Compra de Combustible Diesel. Litro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0069,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

813,733.62 63.11%

P Finanzas Públicas Solidarias

813,733.62 63.11%

00 Programa Normal de Operación

237,792.46 61.66%

110 Consolidar los instrumentos de la 
planeación y administración urbana.

237,792.46 61.66%B001 Fortalecimiento del Sistema Integral 
de Planeación.                                                                                                                                                                                                       

Comprar equipo informático Equipo 24.00 0.00 0.00 0.00 24.0026.00 0.00 0.00 26.00 0.00

Adquirir licencias de programas 
informáticos

Licencia 18.00 0.00 0.00 0.00 18.0018.00 0.00 0.00 18.00 0.00

575,941.16 63.73%

468 Proporcionar servicios de 
información.

575,941.16 63.73%B001 Desarrollo de Tecnologías para la 
Sistematización de Información de 
Programas Sociales                                                                                                                                                                    

Adquisición de bienes informáticos Equipo 28.00 0.00 0.00 0.00 28.0028.00 0.00 0.00 0.00 28.00
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TOTAL DEPENDENCIA 1,335,984,442.08 85.81%

INVERSIÓN 359,667,598.24 73.72%

Secretario de Hacienda

Lic. Carlos Jair Jiménez Bolaños Cacho Lic. Cecilio de Jesús Díaz Rincón

Coordinador General del Grupo Estratégico

Lic. Cecilio de Jesús Díaz Rincón

Jefe de la Unidad de Planeación


